PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
25.07.2014 г.                                                                                    №  900
Об организации подготовки

проекта бюджета ЗАТО г. Радужный

на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017

годов

               В целях обеспечения своевременной подготовки проекта бюджета ЗАТО г.Радужный на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, руководствуясь   Федеральным    законом    от   06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», бюджетным законодательством  Российской Федерации и Уставом муниципального образования закрытого административно-территориального образования ЗАТО г.Радужный,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

  1.Утвердить график  подготовки и  рассмотрения проектов документов и материалов, необходимых для  составления  проекта бюджета ЗАТО г. Радужный  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
          2. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета ЗАТО г. Радужный (далее – ГРБС):

2.1. Проанализировать и представить свои предложения об упорядочении штатной  численности сотрудников для выполнения полномочий и функций, возложенных действующим законодательством Российской Федерации,  в муниципальных учреждениях  бюджетной сферы.

2.2. Составить реестр расходных обязательств на 2015 - 2017 годы по каждому муниципальному бюджетному и казённому учреждению и органам местного самоуправления согласно возложенных  функций и полномочий в объемах, уточнённых на 2014 год.

2.3. Провести инвентаризацию бюджетных расходов для исключения затрат, не связанных с обеспечением жизнедеятельности объектов социальной и коммунальной инфраструктуры, а также не относящихся к обязательным в соответствии с федеральным законодательством полномочиям муниципального образования ЗАТО г. Радужный.
2.4. Ограничить  расходы бюджета ЗАТО г.Радужный на приобретение оборудования, выполнение ремонтных работ.

3. Финансовому управлению администрации ЗАТО г. Радужный (далее – финансовое управление):
3.1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО г. Радужный на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

3.2. Осуществлять планирование расходов бюджета ЗАТО г. Радужный на 2015 – 2017 годы на предоставление услуг муниципальными бюджетными учреждениями исходя из объемов оказываемых ими услуг (выполнения работ) путем предоставления субсидий на выполнение муниципального задания. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений планировать исходя из объема установленного муниципального задания. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления   производить на основе бюджетной сметы.

3.3. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности для каждого учреждения и другие документы, предусмотренные бюджетным законодательством.
3.4. Направить ГРБС:

- предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов с выделением публичных нормативных обязательств;

-  распределение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 с выделением публичных расходных обязательств.

4. Отделу экономики администрации ЗАТО г. Радужный:

4.1. Утвердить нормативы финансовых затрат на оказание единицы муниципальной услуги.
4.2. Провести мониторинг потребности в муниципальных услугах за три предшествующих года, скорректировав их объём на основе проведенного анализа.
4.3. Установить показатели количества и качества оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).
4.4. Утвердить муниципальные задания в соответствии с перечнем муниципальных услуг (работ). При оказании учреждением муниципальных услуг (выполнении работ), не включенных в указанный перечень, а также при осуществлении бюджетных инвестиций разработать порядок определения объёма и условий предоставления из бюджета ЗАТО г.Радужный субсидий и утвердить их муниципальным правовым актом ЗАТО г.Радужный.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный:

5.1. Подготовить предложения по оптимизации использования объектов муниципальной собственности.

5.2. Утвердить на 2015 - 2017 годы размеры затрат на уплату муниципальными учреждениями налога на имущество, земельного налога, транспортного налога.

6. Муниципальному казённому учреждению «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:

6.1. Установить нормативы потребления топливно-энергетических и других материальных ресурсов для муниципальных учреждений с учетом проводимых энергосберегающих мероприятий для сокращения расходов бюджета ЗАТО г. Радужный по текущим статьям затрат.

7.Создать комиссию по рассмотрению несогласованных вопросов по проектировкам бюджета ЗАТО г. Радужный на 2015 - 2017 годы  в составе, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

               Глава администрации                                        А.В.Колуков